ГЛАВА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2020		                       г. Енисейск                                         № 12-пг

О  проведении  публичных  слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-136р «Об утверждении положения о публичных слушаниях в Енисейском районе»,  Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить  публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абалаковского сельсовета Енисейского района на 27.11.2020 года в 11-00 часов в помещении администрации Абалаковского сельсовета по адресу: с.Абалаково, ул. Нефтянников, 7.
2. Рассмотреть на публичных слушаниях  проект  внесения  изменений  в  Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абалаковского сельсовета согласно приложению к постановлению.
3. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию  и размещению  на официальных информационных  Интернет сайтах Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края,  Енисейского района Красноярского края в срок не позднее десяти дней со дня принятия резолюции по результатам публичных слушаний.
4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого      заместителя главы района А.Ю. Губанова.
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                     А.Ю. Губанов

[bookmark: _GoBack]Приложение  к Постановлению
                                                 главы Енисейского района
                                  от                        №

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абалаковского сельсовета

В статье 38:
пункт «Основные виды разрешенного использования» добавить абзац следующего содержания:
 «-для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) в части размещения жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек;».